

財務データ ~単体情報~

中間貸借対照表

(2019年9月30日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
現金預け金	744,759	預 讓 渡 性 預 金	5,007,841
買入金銭債権	2,479	コ ー ル マ ネ ー	20,331
商品有価証券	1	売 現 先 勘 定	9,856
金銭の信託	33,030	債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	48,285
有 価 証 券	1,525,318	借 用 金	239,082
貸 出 金	3,405,345	外 国 為 替	127,699
外 国 為 替	4,198	信 託 勘 定 借	210
そ の 他 資 産	34,228	そ の 他 負 債	6,902
その他の資産	34,228	未 払 法 人 税 等	11,335
有形固定資産	39,393	リ ー ス 債 務	1,407
無形固定資産	5,799	資 産 除 去 債 務	1,424
支 払 承 諾 見 返	7,435	そ の 他 の 負 債	505
貸 倒 引 当 金	△ 15,139	退 職 給 付 引 当 金	7,997
		睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	9,997
		偶 発 損 失 引 当 金	175
		繰 延 税 金 負 債	775
		支 払 承 諾	7,584
		負 債 の 部 合 計	7,435
		純資産の部	5,497,512
		資 本 金	37,924
		資 本 剰 余 金	27,488
		資 本 準 備 金	27,488
		利 益 剰 余 金	180,814
		利 益 準 備 金	13,257
		そ の 他 利 益 剰 余 金	167,557
		別 途 積 立 金	159,540
		繰 越 利 益 剰 余 金	159,540
		自 己 株 式	8,017
		株 主 資 本 合 計	△ 1,742
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	244,484
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	44,977
		評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△ 202
		新 株 予 約 権	44,774
		純 資 産 の 部 合 計	79
資産の部合計	5,786,850	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	289,337
			5,786,850

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間損益計算書

(2019年4月1日から2019年9月30日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	35,660
資 金 運 用 収 益	24,745
(うち貸出金利息)	(15,190)
(うち有価証券利息配当金)	(9,295)
信 託 報 酬	8
役 務 取 引 等 収 益	5,294
そ の 他 業 務 収 益	1,954
そ の 他 経 常 収 益	3,658
経 常 費 用	27,800
資 金 調 達 費 用	1,783
(うち預金利息)	(272)
役 務 取 引 等 費 用	2,244
そ の 他 業 務 費 用	544
営 業 経 費	20,637
そ の 他 経 常 費 用	2,590
経 常 利 益	7,859
特 別 利 益	—
特 別 損 失	304
税 引 前 中 間 純 利 益	7,555
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,380
法 人 税 等 調 整 額	△ 158
法 人 税 等 合 計	2,221
中 間 純 利 益	5,333

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結貸借対照表

(2019年9月30日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
現金預け金	745,221	預 金	4,995,147
買入金銭債権	2,479	譲渡性預金	20,331
商品有価証券	1	コールマネー及び売渡手形	9,856
金銭の信託	34,300	売現先勘定	48,285
有価証券	1,519,949	債券貸借取引受入担保金	239,082
貸出金	3,388,707	借用金	134,970
外国為替	4,198	外国為替	210
リース債権及びリース投資資産	22,316	信託勘定借	6,902
その他資産	48,468	その他負債	21,986
有形固定資産	40,851	退職給付に係る負債	11,301
無形固定資産	6,234	睡眠預金払戻損失引当金	175
繰延税金資産	1,316	偶発損失引当金	775
支払承諾見返	7,435	特別法上の引当金	3
貸倒引当金	△ 17,729	繰延税金負債	7,311
		支払承諾	7,435
		負債の部合計	5,503,775
		純資産の部	
		資本金	37,924
		資本剰余金	34,749
		利益剰余金	184,795
		自己株式	△ 1,742
		株主資本合計	255,726
		その他有価証券評価差額金	45,009
		繰延ヘッジ損益	△ 202
		退職給付に係る調整累計額	△ 635
		その他の包括利益累計額合計	44,171
		新株予約権	79
		純資産の部合計	299,977
資産の部合計	5,803,752	負債及び純資産の部合計	5,803,752

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結損益計算書

(2019年4月1日から2019年9月30日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	39,700
資金運用収益	24,234
(うち貸出金利息)	(15,176)
(うち有価証券利息配当金)	(8,798)
信託報酬	8
役務取引等収益	9,856
その他業務収益	2,010
その他経常収益	3,590
経 常 費 用	31,928
資金調達費用	1,775
(うち預金利息)	(272)
役務取引等費用	5,144
その他業務費用	545
営業経費	21,679
その他経常費用	2,784
経 常 利 益	7,772
特 別 利 益	—
特 別 損 失	304
固定資産処分損失	73
減損損失	231
税金等調整前中間純利益	7,467
法人税、住民税及び事業税	2,604
法人税等調整額	△ 167
法人税等合計	2,437
中間純利益	5,030
親会社株主に帰属する中間純利益	5,030

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。